Ciudad de México, a dos de diciembre de dos mil veinticinco. 

I. Estado de autos  
El ocho de octubre de dos mil veinticinco se requirió al Poder Legislativo 

de Morelos, por conducto del Presidente de la Mesa Directiva, para que en el 

plazo de veinte días hábiles modificara el artículo 2º del Decreto 1588 (mil 

quinientos ochenta y ocho) en la porción normativa invalidada y remitiera el oficio 

dirigido a la Comisión de Trabajo, Previsión y Seguridad Social del Congreso. 

Asimismo, se vinculó a la Comisión de Trabajo, Previsión y Seguridad 
Social del Congreso del Estado de Morelos, por conducto de su Presidenta